CÂMARA DO MUNICIPIO DE APIAI
ESTADO DE SÃO PAULO

*PORTAL DA MATA ATLÂNTICA*
PALACIO MIN. MARIO GUIMARÃES

CNPJ 50.784.248/0001-69

_________________________________________________________________
 Rua XV de Novembro, 247 – Centro - Fone (15)3552-1569/3552.1104 – CEP 18.320-000 – APIAI - SP

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N. _______ DE 24 DE ABRIL E 2024
(De autoria do vereador Sandro Márcio Cosmo)

“Dispõe sobre concessão de Título de Cidadania ao Senhor VICENTE
SOARES DA SILVA”

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
APIAÍ, Estado de São Paulo, no uso de suas

atribuições legais;

FAZ SABER que o Plenário aprovou e ela
promulga o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º-  Concede título de cidadania apiaiense ao Senhor VICENTE

SOARES DA SILVA, em reconhecimento pelos bons e

relevantes serviços prestados a este Município.

Art. 2º - A honraria ora outorgada é o reconhecimento por seus

relevantes serviços em prol da população de Apiaí, cuja
entrega do título ora concedido se fará em data a ser
previamente marcada, de comum acordo com o
homenageado, em sessão solene realizada pela Câmara de
Vereadores.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua promulgação,

revogadas as disposições em contrário.

Palácio “Min. Mário Guimarães”,
em 24 de abril de 2024.

SANDRO MÁRCIO COSMO
(Vereador)

CÂMARA DO MUNICIPIO DE APIAI
ESTADO DE SÃO PAULO

*PORTAL DA MATA ATLÂNTICA*
PALACIO MIN. MARIO GUIMARÃES

CNPJ 50.784.248/0001-69

_________________________________________________________________
 Rua XV de Novembro, 247 – Centro - Fone (15)3552-1569/3552.1104 – CEP 18.320-000 – APIAI - SP

JUSTIFICATIVA

Biografia

”Vicente Soares da Silva nasceu na cidade de Minas Novas uma pequena

cidade de Minas Gerais no ano de 1957,com 17 anos saiu de sua cidade veio

pra São Paulo  onde residiu até o ano de 1998 quando adquiriu um sítio em

Araçaíba na cidade de Apiaí quando começou no ramo da pecuária, nunca

concorreu a cargo nenhum na área da política mais sempre cumpre sua

cidadania votando no candidato q acredita q trará melhoras para a cidade e

seus habitantes.

Filho de Ana Lopes da Silva e Adão Soares Pereira tem 3 filhos Valéria Rosa

da Silva, Daniela Soares da Silva e Daniel Soares da Silva tem 2 netos Maria

Eduard e Luiz Philippe.

Trabalhou na construção civil muito anos na lavoura não muito mais na criação

de gado”

   São essas razões que me inspiram na apresentação deste projeto,
esperando ver plenamente acolhido pelos demais pares.

Palácio “Min. Mário Guimarães”,
em 24 de abril de 2024.

SANDRO MARCIO COSMO
(Vereador)